
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 109, de 05 de março de 2021

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO CADASTRO DE
RESERVA DO SISU 2020.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA
BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
observando as disposições do Edital de Quarta Chamada n° 021/2021, publicado no
Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 16/02/2021,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado do Cadastro de Reserva Sisu,
referente ao 1º Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que enviaram a
documentação online, em conformidade com o Edital de Primeira Chamada de Cadastro
de Reserva nº 021/2021, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os
nomes dos candidatos pré-selecionados por Campus.

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da
UESB, no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente
Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

http://www2.uesb.br/prae/


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 109/2021

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE
RESERVA DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 021/2021)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME CURSO MODALIDADE
MILLENA ASSUNCAO COSTA ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE
RUAN LIMA DE JESUS AGRONOMIA NÃO OPTANTE
BRUNA ROSA DE OLIVEIRA BIOLOGIA

BACHARELADO
COTA SOCIAL

MARIA APARECIDA MATOS SANTOS ENGENHARIA
FLORESTAL

COTA RACIAL

LORENA CARDOSO TANAJURA FÍSICA NÃO OPTANTE
GENESIS GUIMARAES SOARES FÍSICA NÃO OPTANTE
TIAGO MARTINHO BICALHO BELO FÍSICA NÃO OPTANTE
ALEX SILVA ALVES FÍSICA NÃO OPTANTE
JOSE GUSTAVO SILVA GENARIO FÍSICA NÃO OPTANTE
RAFAELA DIAS ALMEIDA GEOGRAFIA NÃO OPTANTE
RICARDO ALVARO MARINHO SANTOS
NASCIMENTO

GEOGRAFIA NÃO OPTANTE

CAROLAINE DE MATOS GOMES GEOGRAFIA NÃO OPTANTE
ITAMAR DE OLIVEIRA FERREIRA GEOGRAFIA COTA RACIAL
AMANDA ARAUJO FERREIRA JORNALISMO NÃO OPTANTE
JANUZIA PATEZ DOS SANTOS MATEMÁTICA COTA RACIAL
NADIA OLIVEIRA LIMA PEDAGOGIA COTA SOCIAL



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 109/2021

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA SEGUNDA DO CADASTRO DE
RESERVA DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 021/2021)

CAMPUS DE JEQUIÉ

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS

NOME R.G CURSO MODALIDADE
NICOLY PEREIRA SANTOS 2002759928 CIÊNCIAS BIOL.LIC.

NOTURNO
COTA SOCIAL

KALILA ARAUJO SANTOS 1197527940 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO OPTANTE
FELYPE QUIRINO MIRANDA 2025424248 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO OPTANTE
LARA ROCHA SANTOS 2027413383 FISIOTERAPIA NÃO OPTANTE
IAN VICTTOR SOUZA SILVA 2047438934 LETRAS NÃO OPTANTE
ANALIA LORENA ANDRADE DE
SOUZA

1608636275 LETRAS COTA SOCIAL

JOAO PEDRO PEREIRA DE BRITO 4229391 MEDICINA NÃO OPTANTE
EVERTON DA PAIXAO
CONCEICAO

19100067118
7

ODONTOLOGIA COTA RACIAL

JOSIANE DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

1283692210 PEDAGOGIA COTA RACIAL

MARCIELE BISPO DE CARVALHO 1660975514 PEDAGOGIA COTA SOCIAL



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 109/2020

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO CADASTRO DE
RESERVA DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 021/2021)

CAMPUS DE ITAPETINGA

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO

NOME R.G CURSO MODALIDADE
CARMELITA DE JESUS COSTA 191062704520 PEDAGOGIA COTA SOCIAL
ALANA BASTOS DA ROCHA 673153702 PEDAGOGIA COTA SOCIAL
UALISSON RAMOS DOURADO
RIBEIRO

1364550423 PEDAGOGIA COTA RACIAL

EMYLE DE FRANCA SOUZA 5725954412 ZOOTECNIA NÃO OPTANTE
ANA JULIA DE SOUZA
CLARINDO MOREIRA MELO

1600467008 ZOOTECNIA NÃO OPTANTE


